報道機関各位

PRESS RELEASE 前 橋 市 報 道 発 表 資 料 令和７年３月１７日

地域福祉市民ワークショップ提案書の手交式を開催します

 地域福祉計画市民ワークショップ※を、昨年１１月から２月まで４回にわたり開催し、市民に

よる議論の成果を提案書としてとりまとめました。このたび、ワークショップに参加した市民か

ら市長に、提案書を直接手渡す手交式を執り行います。

※地域福祉市民ワークショップ

 前橋市地域福祉計画の改定にあたり、市民意見を反映するための手段とすること、また、参加

する市民が地域福祉課題を「自分ごと」として捉え、行動するきっかけとすることを目的として

開催。日常感じていることや身の回りの課題から、自分たちにできること、あるべき地域福祉の

姿を議論しました。

１ 日程・会場

  ３月１９日（水）１５時〜１５時３０分

  庁議室

２ 出席者

  市民委員５人、市長、コーディネーター（一般社団法人構想日本）

               本件に関するお問い合わせ先

                社会福祉課 福祉総務係

          電 話  内線 ／ ３１７９

               外線 ／ ０２７−８９８−６９８８